Ingresso N.0078463 del 10/06/2024

Prefettura Bari - Ufficio di protocollo - Prot.

e,%g//f/%f{/?ﬂ 54 “ zﬁzz/,%
4 P
%f ///z/‘?,{//&/&(k&% (é/ %ﬁ%”/é’ﬂZﬂ

Protocollo e data a margine

€, p-C.

AL SIG. PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
BRINDISI

Al SIGG. SINDACI DEI COMUNI DELLA PROVINCIA
BRINDISI

ALLA QUESTURA
BRINDISI

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI
BRINDISI

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA
BRINDISI

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE
BARI

AL COMANDO SEZIONE POLIZIA STRADALE
BRINDISI

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO
BRINDISI

ALL’ANAS COMPARTIMENTO DI
B ARI

AL SIG. PRESIDENTE DELL’AUTORITA’ DI SISTEMA
PORTUALE DEL MARE ADRIATICO MERIDIONALE

AI SIGG. PREFETTI
BARI - BAT - FOGGIA - LECCE - TARANTO

Oggetto: Vertice dei Capi di Stato e di Governo nell’ambito della Presidenza del Gruppo

dei Paesi pitt industrializzati (G7). Ordinanza di interdizione alla circolazione dei
mezzi adibiti al trasporto di cose di massa complessiva superiore a 7,5
tonnellate. Rettifica parziale.

Uscita N.0038113 del 10/06/2024

Prefettura di Brindisi - Area V - Prot.




%Zl W///ﬂ%{% f/ﬂ/ %f&wzﬁ

Per opportuna informazione, si trasmette, a parziale rettifica del decreto prot. n.
37720 del 7 giugno 2024, I’unita ordinanza.

IL VICEPREFEO VICARIO
ifi




Interno N.0038112 del 10/06/2024

Prefettura di Brindisi - Area V - Prot.

PREMESSO che, dal 13 al 15 giugno 2024 si svolgera nel Comune di Fasano (BR), presso il
resort Borgo Egnazia, il Vertice dei Capi di Stato e di Governo nell’ambito della Presidenza
Italiana del Gruppo dei Paesi piu industrializzati (G7);

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 37720 del 7 giugno 2024 con la quale, in considerazione
delle esigenze di sicurezza connesse al precitato Vertice, ¢ stato disciplinato, con delle
interdizioni, il traffico dei mezzi adibiti al trasporto di cose di massa complessiva superiore a 7,5
tonnellate sulle principali strade statali di questa provincia;

VISTA !’ordinanza prot. n. 36467 del 9/06/2024 con la quale il Prefetto di Taranto ha disposto la
sospensione temporanea della circolazione dei mezzi adibiti al trasporto di cose di massa
complessiva superiore a 7,5 tonnellate;

VISTA la nota prot. n. 36662 del 10/06/2024 con la quale il Prefetto di Taranto ha comunicato
sopraggiunte esigenze che hanno determinato una modifica alle limitazioni convenute in sede di
Comitato Operativo interprovinciale per la Viabilita (C.0.V.) riunitosi in data 07.06.2024;

PRESO ATTO, alla luce delle nuove esigenze rappresentate di dover rimodulare le fasce orarie di
interdizione dell’attivitd di trasporto e di uniformarle a quelle della provincia di Taranto,
relativamente ad alcuni tratti stradali comuni interessati dal passaggio delle delegazioni estere;

VISTI Part. 2 del T.U.L.P.S. approvato con R.D. 18 giugno 1931, n. 773 e I’art. 6, comma 1, del
Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. del 30/04/1992, n. 285 e ss.mm.ii. nonché le
disposizioni attuative contenute nel Regolamento di esecuzione del nuovo Codice della Strada
approvato con d.P.R. del 16/12/1992, n. 5495 e ss.mm.ii;

ORDINA

Ad integrazione e rettifica della propria ordinanza n. 37720 del 7 giugno 2024, I'interdizione alla
circolazione dei mezzi adibiti al trasporto di cose di massa complessiva superiore a 7,5 tonnellate
lungo Ia SS 613, la SS16var e 1a SS 7, nei seguenti giorni e nelle seguenti date:

1. chiusura temporanea della SS 613 nel tratto di competenza della Provincia di
Brindisi che inizia dal Km 17+750 (territorio del Comune di Torchiarolo) e fino al

km 0:

- dalle ore 20:00 del 12 giugno 2024 alle 03:00 del 13 giugno 2024 in entrambe le
direzioni di marcia :

- dalle ore 17:00 alle ore 24:00 del 13 giugno 2024 in direzione Brindisi




dalle ore 16:00 del 14 giugno 2024 alle ore 03:00 del 15 giugno 2024 in entrambe
le direzioni

dalle ore 10:00 alle ore 24:00 del 15 giugno 2024 in direzione Brindisi

2. chiusura temporanea della 16Var (Variante di Brindisi) dal km 912+900 al km
917+300 (agro di Brindisi):

dalle ore 20:00 del 12 giugno 2024 alle 03:00 del 13 giugno 2024 in entrambe le
direzioni di marcia

dalle ore 17:00 alle ore 24:00 del 13 giugno 2024 in direzione Brindisi

dalle ore 16:00 del 14 giugno 2024 alle ore 03:00 del 15 giugno 2024 in entrambe
le direzioni

dalle ore 10:00 alle ore 24:00 del 15 giugno 2024 in direzione Brindisi

3. la chiusura temporanea della SS 7 a partire dal Km 670+030, territorio del Comune
di Francavilla Fontana e fino alle porte di Brindisi

dalle ore 20:00 del 12 giugno 2024 alle 03:00 del 13 giugno 2024 in entrambe le
direzioni di marcia

dalle ore 08:00 alle ore 14:00 del 13 giugno 2024 in direzione Brindisi
dalle ore 17:00 alle ore 24:00 del 13 giugno 2024 in direzione Taranto
dalle ore 08:00 alle ore 13:00 del 14 giugno 2024 in direzione Brindisi

dalle ore 16:00 del 14 giugno 2024 alle ore 03:00 del 15 giugno 2024 in entrambe
le direzioni

dalle ore 10:00 alle ore 24:00 del 15 giugno 2024 in direzione Taranto

Per quanto non diversamente disposto con la presente ordinanza, sono fatte salve le
limitazioni previste con la precedente ordinanza n. 37720 del 7 giugno 2024 che, per
completezza, si riepilogano:

dalle ore 07:00 dell’11 giugno 2024 fino alle 24:00 del 15 giugno 2024, ¢ interdetta la
circolazione dei mezzi adibiti al trasporto di cose di massa complessiva superiore a 7,5

o




Tiepettoora de Drirnctise

tonnellate, in entrambe le direzioni, della Strada Statale 379, dal km 0,00 al km 51+200 e
della Strada Statale 16, dal km 856+200 al km 859+600.

I divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi
di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli espressamente autorizzati in deroga
dalla Questura.

DISPONE

altresi:
- il sig. Questore di Brindisi & incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento;

- gli Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 sono
incaricati della verifica del rispetto delle presenti prescrizioni;

- della presente ordinanza dovra essere garantita la massima pubblicitd, avvalendosi
anche di comunicati sui mezzi di informazione.

Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato o
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente, entro 120 giorni o entro 60
giorni dalla notifica.

Brindisi, 10 giugno 2024

-
2




